
熱や力になる

米・パン・めん・さとう・油など （Kcal） （グラム）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごもくちらしずし こめ　さとう　あぶら　ごま
昆布  酢  塩  酒

醤油　みりん

しゅさい あげじゃがのそぼろあんかけ
じゃがいも　あぶら　さとう
かたくりこ

みりん　醤油

しるもの みそしる 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく キャベツのスパゲティー スパゲティ　オリーブオイル　
鶏ガラ　唐辛子

塩　こしょう

ふくさい ひじきのマリネ さとう　あぶら
醤油　みりん
酢　塩

デザート アップルパイ
パイシート（こむぎこ
マーガリン）　さとう

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく むぎごはん こめ　むぎ

しゅさい ぶたキムチ
あぶら　さとう　ごまあぶ
ら

酒　醤油
みりん　塩

ふくさい パリパリサラダ
ワンタンのかわ（こむぎこ）
あぶら　ごまあぶら　さとう

酢　醤油　塩
こしょう

しるもの ちゅうかふうかきたまスープ
鶏ガラ　酒
塩　醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく クロワッサン
クロワッサン（こむぎこ　さと
う　マーガリン）

（塩　イースト）

しゅさい てりやきチキン さとう　かたくりこ
塩 こしょう 酒

醤油　みりん

ふくさい コールスローサラダ
さとう　あぶら　マヨネー
ズ

りんご酢　塩
こしょう

しるもの もやしとポテトのスープ　💛 じゃがいも　あぶら
鶏ガラ　塩
こしょう

デザート おいわいさくらゼリー （さとう　みずあめ）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい さけのしおやき 塩

ふくさい あおのりポテト じゃがいも　あぶら　 塩

しるもの みそしる 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい とりごぼうバーグ
かたくりこ　あぶら　さと
う

醤油  みりん 塩

こしょう　酒

ふくさい きせつやさいのソテー あぶら
塩　こしょう
醤油

しるもの たべるスープ あぶら　ごまあぶら
鶏ガラ　豆板醤

酒  みりん  醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく
＆しゅさい

チキンカレーライス
（げんまいごはん）

こめ　げんまい　じゃがいも
あぶら　こむぎこ

鶏ガラ　ﾜｲﾝ

醤油　ｿｰｽ　塩

こしょう　ﾁｬﾂﾈ

ｶﾞﾗﾑﾏｻﾗ　ｶﾚｰ粉

ふくさい こまツナサラダ
さとう　あぶら　ごまあぶ
ら

酒　醤油　酢
塩

デザート きよみオレンジ

※材料の入荷等の都合により、献立を変更することがあります。御了承ください。

　

令和５年度　４月よていこんだてひょう　　パート１
戸田市立美女木小学校

日
（曜）

料理の種類 献立名

食品名
エネルギー たんぱくしつ

血や肉をつくる 体の調子を整える 調味料
その他牛乳・肉・魚・豆・海そうなど 野菜・果物・きのこなど

１４
(金)

ぎゅうにゅう

606 20.4

りんご

ベーコン キャベツ　たまねぎ　にんにく　パセリ

１３
(木)

ぎゅうにゅう

563 22.6
とりにく　こうやどうふ

ごぼう　にんじん　かんぴょう
きぬさや

とりにく
にんじん　たまねぎ　しいたけ
えだまめ

とうふ　あぶらあげ　わかめ　みそ ねぎ

１７
(月)

ぎゅうにゅう

580

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☆　１年生
ね ん せ い

　入学
にゅうがく

お祝
い わ

い　こんだて　☆

1年生
ねんせい

は小学校
しょうがっこう

に入
はい

って初
はじ

めての給食
きゅうしょく

です。これまでの給食
きゅうしょく

とはちがい、じゅんびや片
かた

づけを自分
じ ぶ ん

たちでやっていきます。

少
すこ

しずつなれていって、給食
きゅうしょく

がたのしい時間
じ か ん

になるようにしましょう！

１８
(火)

ぎゅうにゅう

551 26.7ぶたにく
はくさい　キムチ　エリンギ
もやし　にら　ピーマン   ねぎ
にんにく　しょうが

とりにく　たまご

あぶらあげ　みそ キャベツ　たまねぎ

２１
(金)

ぎゅうにゅう

さけ

２０
(木)

ぎゅうにゅう

とりにく
たまねぎ  にんじん  セロリー
トマト　りんご　しょうが
にんにく

ツナ
こまつな　もやし　にんじん
とうもろこし

とりにく ごぼう　ねぎ　しょうが

ツナ キャベツ　にんじん　アスパラガス

ぶたにく　とうふ　みそ
たまねぎ　にんじん　もやし
こまつな　しょうが　にんにく

きよみオレンジ

１９
(水)

26.7

ひじき　ツナ きゅうり　だいこん　にんじん

571 19.9

564

２４日以降は裏面にあります。

キャベツ　にんじん　きゅうり
たまねぎ

にんじん　たまねぎ　ねぎ

26.7

ぎゅうにゅう

だいず　のり

　いよいよ新
あたら

しい学年
がくねん

での学校
がっこう

生活
せいかつ

がスタートしました。これまでの３年間
ねんかん

とは

少
すこ

しちがう一年
いちねん

になりそうですね。

　学校
がっこう

給食
きゅうしょく

は、単
たん

に「学校
がっこう

で食
た

べること」というものではありません。食事
しょくじ

の大切
たいせつ

さや楽
たの

しさ、みんなで食事
しょくじ

をする上
うえ

でのルール、感しゃの気持ちもつこと、日本や世界の食文化

について学ぶことなどができる「生
い

きた教材
きょうざい

」としての役割
やくわり

があります。

　★本年度
ほ ん ね ん ど

より、給食
きゅうしょく

着
ぎ

は各自
か く じ

持参
じ さ ん

となります。お子
こ

さんが当番
とうばん

の時
とき

は、忘
わす

れずに持
も

たせるようお願
ねが

いします。

　★本校
ほんこう

の給食
きゅうしょく

では、マヨネーズは卵
たまご

不使用
ふ し よ う

のもの、マーガリンは乳成分
にゅうせいぶん

不使用
ふ し よ う

のもの（加工
か こ う

食品
しょくひん

に含
ふく

まれる場合
ば あ い

を除
のぞ

く）

　を使用
し よ う

しています。食物
しょくもつ

アレルギー等
とう

で気
き

になることがありましたら、学校
がっこう

栄養士
え い よ う し

までご連絡
れんらく

ください。

毎月19日は「食育の日」

604 21.9
とりにく

キャベツ　にんじん　きゅうり
とうもろこし

ベーコン
にんじん　たまねぎ　もやし
パセリ　にんにく



熱や力になる

米・パン・めん・さとう・油など （Kcal） （グラム）

のみもの りんごジュース

しゅしょく
＆しゅさい

セルフドック
（コッペパン・
ソーセージ・ケチャップ）

コッペパン（こむぎこ　さとう
マーガリン　ショートニング）

(塩  イースト)

ケチャップ

ふくさい キャベツソテー あぶら
塩　こしょう

ソース

しるもの クリームシチュー　💛
じゃがいも　あぶら　マーガリ
ン
こむぎこ

鶏ガラ　塩
こしょう

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい さばのカレーふうみあげ かたくりこ　あぶら
醤油　酒
カレー粉

ふくさい しおだれキャベツ ごまあぶら 醤油　塩

しるもの たっぷりやさいのわふうスープ あぶら
鰹節　昆布
酒　醤油　塩

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく げんまいわかめごはん こめ　げんまい 塩

しゅさい はるまき
あぶら（こむぎこ　ラード
はるさめ　でんぷん）

（醤油　塩）

ふくさい ごぼうサラダ さとう　マヨネーズ
酢　醤油
こしょう

しるもの にくだんごのちゅうかスープ
鶏ガラ　塩

こしょう　醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく
＆しゅさい

やきとりどん
（むぎごはん）

こめ　むぎ　さとう　かたくりこ
醤油  みりん
酒　唐辛子

ふくさい きりぼしだいこんのさっぱりあえ 醤油　酢　酒

しるもの みそしる じゃがいも 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう  

しゅしょく
＆しゅさい

ぐだくさんチャーハン こめ　むぎ　ごまあぶら
チキンスープ
醤油　塩

しるもの トックスープ
トック（こめ）　ごまあぶ
ら

鶏ガラ　醤油
塩　こしょう

デザート だいがくいも
さつまいも　あぶら　さとう
みずあめ

醤油

エネルギー たんぱくしつ 脂質 炭水化物 塩分

（Kcal） （グラム） （グラム） （グラム） （グラム）

ソーセージ

ベーコン キャベツ　たまねぎ

とりにく　とうにゅう

645
２４
(月)

りんごジュース

たまねぎ　にんじん　ほうれんそう
セロリー　とうもろこし

19.8

★よくかんで栄養吸収！！★マークはたくさんかんで食べてほしいメニューです。
❤献立表の❤マークのある料理には、ラッキーにんじんが入っています。
当たった人はいいことあるかも・・・・

美女木小の基準値 643 21～32 14～21 80～104 2.0未満

戸田市立美女木小学校

料理の種類 献立名

食品名

ぎゅうにゅう

とりにく　わかめ
たまねぎ　にんじん　もやし
えのき　ねぎ

血や肉をつくる 体の調子を整える

ごぼう　にんじん　きゅうり

25.4

日
（曜）

ぎゅうにゅう

17.0

わかめ

とりにく
にんじん　はくさい　もやし
ねぎ　しょうが　たまねぎ

580

ごぼう　たまねぎ　たけのこ
こまつな　ねぎ　しょうが

さば

たんぱくしつ

調味料・その他

２６
(水)

28.6
とりにく　のり ねぎ　エリンギ

ツナ
きゅうり　きりぼしだいこん
にんじん

牛乳・肉・魚・豆・海そうなど

にんにく

あぶらあげ　みそ たまねぎ　ねぎ

※材料の入荷等の都合により、献立を変更することがあります。御了承ください。
美女木小学校

今月の平均
584 22.8 22.8 74.1 2.2

こんぶ キャベツ

※使用している食材をすべて記載しているわけではありません。アレルギー等で知りたい
食品や給食に関するお問い合わせは、栄養教諭まで御相談ください。

600

588

ぶたにく　なると

２５
(火)

２７
(木)

（ぶたにく　だいずこ） （キャベツ　にんじん　たまねぎ）

ぎゅうにゅう

エネルギー

野菜・果物・きのこなど

令和５年度　４月よていこんだてひょう　　パート２

２８
(金)

ぎゅうにゅう

557 17.5
ねぎ　たけのこ　しいたけ
にんにく　しょうが

とりにく　とうふ


